П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от 30.06.2015г.               №         581-а
с. Большое Село

О внесении изменений в постановление администрации от 31.10.2014г. № 1207-а  «Эффективная власть в Большесельском муниципальном районе»  на 2015-2017 годы

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлением Администрации Большесельского муниципального района  от 20.10.2014  № 1157 о внесении изменений в постановление администрации от 23.09.2013г. № 1177 «Об утверждении Положения о программно - целевом планировании и контроле в органах местного самоуправления Большесельского муниципального района и структурных подразделениях администрации Большесельского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективная власть в Большесельском муниципальном районе»  на 2015-2017 годы», изложив  Паспорт программы, таблицу Ресурсное обеспечение программы в новой редакции (приложения 1,2) основные сведения о подпрограмме № 4, № 6  согласно приложению 3.
2. Постановление опубликовать  на официальном сайте Администрации муниципального района в сети Интернет.
3. Постановление вступает в  силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

Большесельского

муниципального района

                                    В.А. Лубенин

                                                                       Приложение 1 к постановлению
администрации Большесельского

муниципального района

от 30.06.2015г.    №  581-а
ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Эффективная власть в Большесельском муниципальном районе»

  на 2015-2017 годы
	Наименование   муниципальной программы

	Эффективная власть в Большесельском муниципальном районе  на 2015-2017 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управляющий делами Администрации Большесельского муниципального района  - Рыбакова Л.А.

	Куратор муниципальной программы
	Рыбакова Л.А.., управляющий делами Администрации Большесельского муниципального района,
тел: 8(48542) 2-93-04

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Цель муниципальной программы
	-повышение уровня удовлетворенности населения Большесельского муниципального района качеством взаимодействия  с органами местного самоуправления; повышение эффективности муниципального управления:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы,
тыс.руб.
	Общий объем финансирования –  18439,00 тыс. руб.
из них:

- 2015г.–  12 039,00  тыс. руб.
- 2016г.-   3 200,00  тыс.руб.-
- 2017г.-   3 200,00  тыс.руб.-

	Перечень подпрограмм (целевых и ведомственных программ, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы)

	Наименование подпрограммы
	Соисполнитель муниципальной программы

	Муниципальная целевая программа «Развитие правовой грамотности и правосознания граждан на территории  Большесельского муниципального района» на 2013-2015 годы
	Организационно-правовой отдел Администрации Большесельского муниципального района,
заведующий Отделом Додонов Е.Б.

тел. 8(48542)2-93-06

	Ведомственная целевая программа « Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Большесельского муниципального района» на 2015-2017 годы
	Отдел имущественно-земельных отношений и градостроительной деятельности (далее- ИЗОиГД)Администрации Большесельского муниципального района,

Заведующий отделом Романова Т.В.

Тел.8(48542)2-93-07

	МЦП «Актуализация градостроительной документации

 Большесельского муниципального района» на 2013-2015 годы
	Ведущий специалист отдела ИЗОиГД,архитектор района  Валькова Н.А.

тел. 8(48542)2-93-25

	ВЦП «Развитие муниципальной службы в Большесельском муниципальном районе» на 2015-2017 годы
	Управляющий делами Администрации муниципального района Рыбакова Л.А.

тел. 8(48542)2-93-04

	ВЦП «Развитие архивного дела в Большесельском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	Муниципальное учреждение «Архив Большесельского муниципального района»

Директор Кобакен Е.В.

	ВЦП «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления в Большесельском муниципальном районе на 2015-2017г.»
	Муниципальное учреждение «Транспортно-хозяйственная служба» Большесельского муниципального района

Директор Гурова Н.В.

	Электронный адрес размещения в интернете
	http://www.adm.yar.ru/power/mest/bselo-adm/mun_prog_zadaniya.html

                                                                      Приложение 2 к постановлению

администрации Большесельского

муниципального района

от 30.06.2015г.    №  581-а
1.Ресурсное обеспечение  Муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной  Программы Большесельского муниципального района

«Эффективная власть в Большесельском муниципальном районе» на 2015-2017г.
он
	№№ п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1. Муниципальная  целевая программа «Развитие правовой грамотности и правосознания граждан на территории  Большесельского муниципального района» на 2013-2015 годы, в том числе:
	-
	-
	-
	-

	-бюджет муниципального района

	-областной бюджет

	2
	Подпрограмма 2 Ведомственная целевая программа « Повышение эффективности управления и распоряжения муниципальной собственностью Большесельского муниципального района» на 2015-2017 годы.,  в том числе:
	1000
	400
	300
	300

	-бюджет муниципального района
	1000
	400
	300
	300

	-областной бюджет

	3
	Подпрограмма 3. Муниципальная целевая программа «Актуализация градостроительной документации

 Большесельского муниципального района» на 2013-2015 годы
	180.0
	180.0
	-
	-

	-бюджет муниципального района

	-областной бюджет

	4
	Подпрограмма 4. Ведомственная целевая программа «Развитие муниципальной службы в Большесельском муниципальном районе» на 2015-2017 годы

	-бюджет муниципального района
	60,0
	60,0

	-областной бюджет

	5
	Подпрограмма 5. Ведомственная целевая программа «Развитие архивного дела в Большесельском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	-бюджет муниципального района
	9099,00
	8199,0
	900,0
	900,0

	-областной бюджет

	6
	Подпрограмма 6.Ведомственная целевая программа « Обеспечение функционирования органов местного самоуправления в Большесельском муниципальном района на 2015-2017г.»

	-бюджет муниципального района
	7200
	3200
	2000
	2000

	-областной бюджет

	Итого по Муниципальной программе:
	18439,0
	12039
	3200,0
	3200,0

	- бюджет муниципального района
	18439,0
	12039
	3200,0
	3200,0

	- областной бюджет

                                                                        Приложение 3 к постановлению

администрации Большесельского

муниципального района

от 30.06.2015г.    №  581-а
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОДПРОГРАММЕ № 4
Муниципальная  целевая программа «Развитие архивного дела в Большесельском муниципальном районе на 2014-2016 годы»
	Наименование подпрограммы
	Муниципальная  целевая программа  «Развитие архивного дела в Большесельском муниципальном районе на 2014-2016 годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	МУ « Архив Большесельского муниципального района»,  директор   Кобакен Е.В., тел.: (48542) 2-19-43

	Цели  и задачи подпрограммы
	Цель: -обеспечение хранения ,комплектования,учёта и использования документов Архивного фонда Большесельского муниципального района  и других архивных документов, относящихся к собственности  Большесельского муниципального района в интересах граждан, общества и государства;

- повышение качества  и доступности  использования архивных документов

	Задачи:  -обеспечение сохранности  документов, хранящихся в МУ « Архив Большесельского муниципального района»;

-организация использования архивных документов

	Основные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	-доля архивных документов, хранящихся  в нормативных условиях пожарной безопасности , обеспечивающих их постоянное (вечное) хранение;

-доля архивных документов ,требующих  улучшения физического состояния;

- число случаев утраты документов в МУ « Архив Большесельского муниципального района;

-доля  фондов МУ « Архив Большесельского муниципального района , включённых  в систему  государственного  учёта документов  Архивного  фонда РФ;

-доля принятых  в течение года в архив документов  ( от  объёма документации, подлежащих приёму);

-доля  социально-правовых запросов, исполненных в установленные сроки;

-доля документов, находящихся в удовлетворительном состоянии.

	Сроки и этапы   реализации  подпрограммы

	2014-2016 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

(тыс. руб)
	2015- 8199,0  тыс.руб.

2016- 900,00

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление администрации Большесельского мунципального района от 03.10.2013г. № 1260

	Электронный адрес размещения в интернете
	http://www.adm.yar.ru/power/mest/bselo-adm/mun_prog_zadaniya.html

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ПОДПРОГРАММЕ № 6
Ведомственная  целевая программа «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления в Большесельском муниципальном района на 2015-2017г»
	Наименование подпрограммы
	Ведомственная  целевая программа «Обеспечение функционирования органов местного самоуправления в Большесельском муниципальном района на 2015-2017г»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Директор МУ «Транспортно-хозяйственная служба»Большесельского МР- Гурова Н.В.

	Цели  и задачи подпрограммы
	Цель: обеспечение автотранспортного и хозяйственного обслуживания администрации Большесельского муниципального района;

	обеспечение бесперебойной и безаварийной работы автотранспорта учреждения, поддержания автотранспорта в технически исправном состоянии, обеспечение качественного хозяйственного обслуживания администрации, поддержание помещений, занимаемых структурными подразделениями администрации в соответствии с санитарно - эпидемиологическими  нормами и правилами.

Обслуживание компьютерной техники администрация.

	Задачи:
- организация транспортного обслуживания администрации Большесельского муниципального района;

- обслуживание компьютерной техники Администрации Большесельского муниципального района и ее структурных подразделений

- организация хозяйственного обслуживания органов  местного самоуправления.

	Основные целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	Задача 1. Организация транспортного обслуживания администрации

- содержание автотранспорта в технически исправном состоянии: своевременное прохождение технического обслуживания и ремонта автомобилей, обеспечение мероприятий по страхованию автомобилей;

Выполнение данных мероприятий приведет к повышению количества выезда автомобилей на линию, снижению простоев автомобиля в связи с техническими неполадками, снижение затрат на содержание 1 единицы техники.
Задача 2. организация хозяйственного обслуживания органов  местного самоуправления:

 - организация работы службы уборки помещений: обеспечение высокого уровня  производственной санитарии в помещениях, администрации путем проведения ежедневной влажной уборки помещений;

- обслуживание компьютерной техники администрации.

	Сроки и этапы   реализации  подпрограммы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования подпрограммы

(тыс. руб)
	2015- 3200 тыс.руб.

2016г- 2000 тыс.руб.

2017- 2000 тыс.руб

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление администрации Большесельского муниципального района от 17.02.2015г. №140-а

	Электронный адрес размещения в интернете
	http://www.adm.yar.ru/power/mest/bselo-adm/mun_prog_zadaniya.html